
Hlavní zprávy 

Jana GULDA, moderátorka: 

Ministerstvo zdravotnictví kvůli koronaviru aktualizuje pandemický plán. Nově by měl více 
zohlednit i sociální zařízení. Na to, že v plánu chybí, upozornila dnes Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb. v případě pandemie je tak podle ní ohroženo až 170 000 klientů, převážně 

seniorů, kteří jsou nejohroženější skupinou. A podrobnosti má redaktorka Žaneta Roubková. 

Žaneta ROUBKOVÁ, redaktorka: 

Zahrnutí do pandy městského plánu usnadní sociálním zařízením přístup k informacím i 
ochranným pomůckám, říká prezident asociace Jiří Horecký. 

Jiří HORECKÝ, prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb: 

Tak se to musí týkat sociálního stejně tak jako zdravotních, protože i ty pečovatelky docházející 
do domácnostech, i ty zdravotní sestry, které jsou v domově pro seniory potřebují dezinfekci, 

potřebují roušky. 

Žaneta ROUBKOVÁ, redaktorka: 

V sociálních službách podle něj pracuje asi 5 500 zdravotníků. Náměstek ministra zdravotnictví 
Roman Prymula dodává. že prioritou je teď plán zásobování ochrannými prostředky. 

Roman PRYMULA, náměstek ministra zdravotnictví: 

Protože těch je opravdu nedostatek a tam ty priority jsou zcela zřejmé. Tzn., v prvé řadě musíme 
zásobit vlastně zdravotníky prvního kontaktu, následně ostatní zdravotníky a pak to budou 
rizikové skupiny. 

Žaneta ROUBKOVÁ, redaktorka: 

To jsou třeba i vážně nemocní lidé s poruchou imunity. Změna pandemického plánu by měla 
být hotová do dvou týdnů. 

Zdroj: https://media.monitora.cz/article/preview/763/79724379-d854483882be709e3ff3/ 

https://media.monitora.cz/article/preview/763/79724379-d854483882be709e3ff3/

